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Królowe i księżne, artystki i pisarki, kobiety nauki i sztuki, działaczki społeczne, sportsmenki, donatorki,

emancypantki i przedstawicielki bohemy oraz kwiaciarki i przekupki... – jednym słowem: kobiety, które

wniosły swój wkład w rozwój społeczno-kulturowy Krakowa. Wkrótce ruszy poświęcony im cykl

wydarzeń, powstanie także specjalna trasa turystyczna.

Większość z nas zna postaci takie jak: św. Jadwiga Andegaweńska – królowa Polski, Bona Sforza,

Helena Modrzejewska, Wisława Szymborska. Ale czy wiemy, jakie miejsca w Krakowie są z nimi

związane?

Miejskie instytucje, Balet Cracovia Danza i Centralny Ośrodek Turystyki Górskiej Polskiego

Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego rozpoczynają realizację projektu poświęconego

kobietom Krakowa – mieszkankom pochodzącym z różnych epok i środowisk, które zapisały się

w historii naszego miasta i nadały mu niepowtarzalny charakter. To także dzięki ich aktywności

Kraków budował swój potencjał społeczno-kulturowy, naukowy, artystyczny czy gospodarczy.

– Chcemy w ramach projektu przypomnieć znaczące kobiece osobowości, które miały wpływ na

historię Krakowa. Było ich bardzo wiele: Izabela Czartoryska, Olga Boznańska, Ewa Demarczyk i

Anna Szałapak, Helena Rubinstein – zapowiedziała Anna Korfel-Jasińska, zastępca prezydenta

Krakowa ds. edukacji, sportu i turystyki, podczas konferencji otwierającej działalność Areny

Garden, czyli nowej letniej strefy przy TAURON Arenie.

Ci, którzy będą śledzić „kobiecy projekt”, poznają także sylwetki m.in. ekonomistki Zofii

Daszyńskiej-Golińskiej, działaczki społecznej i feministki Kazimiery Bujwid, nauczycielki i jednej

z pierwszych kobiet turystek Marii Steczkowskiej czy tenisistki, finalistki Wimbledonu,

międzynarodowej mistrzyni w grze pojedynczej i wielokrotnej mistrzyni Polski Jadwigi

Jędrzejewskiej. Projekt przybliży też losy Cecylii Gallerani, czyli słynnej damy z gronostajem

uwiecznionej na obrazie Leonarda da Vinci.

Inauguracja projektu nastąpi na scenie plenerowej w Arena Garden przy Tauron Arenie Kraków –

12 czerwca odbędzie się tam widowisko pt. „Szlakiem kobiet Krakowa”, organizowane wspólnie

przez Balet Cracovia Danza, Urząd Miasta Krakowa i Tauron Arenę Kraków. W godzinach

12.00–19.00 zaplanowano spotkania z aktywnymi mieszkankami Krakowa, aktorskie intermedia

i jako finał spektakl „Kobiety Krakowa. Historia i legenda” w reżyserii Romany Angel i

w wykonaniu tancerzy Baletu Cracovia Danza oraz aktorek Teatru Ludowego.

 

Ważnym elementem projektu jest także opracowywana wspólnie przez Urząd Miasta Krakowa i

Centralny Ośrodek Turystyki Górskiej PTTK trasa turystyczna pt. „Szlak Kobiet Krakowa”,

prezentująca miejsca związane z nietuzinkowymi kobietami oraz ciekawostki z ich życia. Na

szlaku poświęconym kobietom Krakowa spotkamy się wspólnie już wczesną jesienią tego roku.

Rok akademicki 2021/2022 otworzy debata naukowa organizowana wspólnie z Muzeum

Krakowa w ramach cyklu „Krakowskie Kolokwium”, poświęcona roli i dziedzictwu kobiet

https://www.krakow.pl/aktualnosci/249905,33,komunikat,widowisko_plenerowe_o_kobietach_krakowa.html?_ga=2.34008929.1746236569.1622436314-962289648.1615611499


krakowskich.

Projektowi będzie też towarzyszył szereg spotkań i wydarzeń upamiętniających postaci kobiet

związanych z Krakowem. Jednym z nich było już zasadzenie przy ul. Franciszkańskiej drzewa

upamiętniającego Amelię Dunin, zasłużoną przewodniczkę turystyczną z ramienia PTTK. Akcja

została zainicjowana przez Stowarzyszenie Przewodników Turystycznych w Krakowie i wsparta

przez Miasto Kraków.

W popularyzację postaci krakowskich kobiet zaangażują się także samorządowe placówki

edukacyjne.

W miejskich mediach społecznościowych będą cyklicznie publikowane sylwetki kobiet

związanych z Krakowem, ich profesje i miejsca z nimi związane. Będzie to wstęp do wyruszenia

szlakiem kobiet Krakowa i poznania miasta z tej dotąd nieodkrytej strony.

 

Realizatorzy projektu:

Balet Cracovia Danza, Centralny Ośrodek Turystyki Górskiej Polskiego Towarzystwa

Turystyczno-Krajoznawczego, Krakowskie Biuro Festiwalowe, Muzeum Krakowa, TAURON Arena

Kraków, Zarząd Zieleni Miejskiej, Biblioteka Kraków oraz Wydziały Urzędu Miasta Krakowa.
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